
  
    

SL PRI TANDA RIA 

DL COMPAÑÍAS 

SOLICITUD DE ACCESO Y DECLARACIÓN DE RESPONSABILIDAD 

  

Guayaquil miércoles 06 febrero 2013 

GRABER ULLAURI MARIO ERNESTO ,en mi calidad de Representante Legal de la compañía NEOSTART 

CORP , con Expediente Número 146102 y RUC 0992757892001 solicito se me otorgue la clave de accerc 

para ingresar al portal web de la Superintendencia de Compañias (www.supercias.gob.ec) y presenta 
periódicamente la información financiera y societaria de mi representada mediante el sistema y los proces.: 

que se han dispuesto para el efecto, de acuerdo a las siguientes condiciones: 

a) La compañía se compromete a cumplir las disposiciones establecidas en el Reglamento para | 
actualización de la información general, y el registro y obtención de claves de acceso en linea al portal we! 

institucional, de las sociedades sujetas al control y vigilancia de la Superintendencia de Compañias 

expedido mediante Resolución No. SC.SG.DRS.G.12.014 del 25 de septiembre del 2012. 

b) La compañía debe utilizar los mecanismos electrónicos habilitados en el portal web de la Superintendenes 1 

de Compañía para la trasmisión de su información financiera y societaria. 

c) La compañía asume la responsabilidad total sobre la veracidad, exactitud, consistencia e inteyridad de l1 
información financiera y societaria que trasmita a través del sistema informático provisto por le. 

Superintendencia de Compañías para este fin. 

d) El representante legal de la compañla es el responsable del uso de la clave de acceso otorgad.1 y como t. ! 
asume todas las responsabilidades legales que de su uso se deriven. 

e) La compañía se compromete a conservar los soportes fisicos de la información presentada, asi como «| 
comprobante de presentación de información generado por el sistema de la Superintendencia di 

Compañías. 

f) La Superintendencia de Compañias se reserva el derecho a negar, restringir o condicionar «1 accesc . ! 

portal web institucional y los programas informáticos que en este se incluya, de forma total o parcial, a sl 

entera discreción, así como a modificar los servicios y contenidos del mismo, en cualquier mornento y su 
necesidad de previo aviso, 

     
   

  

Autorizo a la Superintendencia de Compañías a efectuar las 3 
autenticidad de la información que se presente a través de 

que en caso de que la información transmitida no 

Compañías aplique las sanciones previstas e 

geaciones pertinentes para comprobar l: 

istema y mediayte el acceso otorgade; y, acepte 

pla con los requisitos 4xigidos, la Superintendencia Je 

Atentamente, 

    
       

   
      Nombre: GRABER ULLAURI MA] pana DE 7 

Identificación 0904244050 O REGISTRO PA 
SOCIEDADES 

NOTA El presente formulario no se aceptara con enmendaduras ou tachones 

AP-03.3.1.3-F3 Solicitud de Acceso y Deularación de Responsabilidad



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC-IJ-DJCPTE-G-12 n n 0 1 1 3 7 

VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE ante el Notario Trigésimo Tercero del cantón Guayaquil, el 27 de septiembre de 2011 y el 13 de febrero de 2012, se 
han protocolizado los documentos otorgados en nación extranjera referentes a la solicitud de concesión de permiso para operar en el 
Ecuador de la compañía extranjera denominada NEOSTART, CORP, una sociedad constituida y existente bajo las Leyes 
estadounidenses, habiéndose presentado los documentos exigidos en el Artículo 415 de la Ley de Compañías; 

QUE la abogada Catherine Torres Ramírez, ha comparecido a este Despacho, solicitando la concesión del permiso para 
operar en el Ecuador de la compañía de la referencia, al igual que la calificación del Poder General, que la compañia anónima 
extranjera denominada NEOSTART, CORP, ha otorgado a favor del señor Marlo Ernesto Graber Ullauri, de nacionalidad 
ecuatoriana, según consta de tas protocolizaciones de los documentos realizadas ante la Notaría Trigésima Tercera del cantón 
Guayaquil, el 27 de septiembre de 2011 y el 13 de febrero de 2012; 

QUE la documentación presentada se encuentra autenticada de acuerdo con lo previsto en el Artículo 190 del Código de 
Procedimiento Civil; 

QUE el Departamento Jurídico de Concurso Preventivo y Trámites Especiales, ha emitido informe favorable No. $C-1J- 
DJCPTE-G-12-0227 de 8 de marzo de 2012, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM-08398 
de 5 de septiembre de 2008, ADM.08458 de 24 de septiembre de 2008; y, SC.IAF.DRH.G.2011.0108 de 20 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficientes los documentos otorgados en nación extranjera de la compañía 
anónima denominada NEOSTART, CORP, al Igual que el Poder General, que la referida compañía ha otorgado al señor Marlo 
Ernesto Graber Ullauri, y que constan protocolizados en la Notaría Trigésima Tercera del cantón Guayaquil, el 27 de septiembre de 
2011 y el 13 de febrero de 2042. 

ARTICULO SEGUNDO.- CONCEDER permiso para operar en el Ecuador con arreglo a sus proplos estatutos, en cuanto 
ho se opongan a las Leyes ecuatorianas, a la compañía anónima extranjera denominada NEOSTART, CORP, con domicilio principal 
en el 50 NW 51 AVENUE, Miami Florida 33126, Estados Unidos de América. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Trigésimo Tercero del cantón Guayaquil, tome nota al margen de las 
protocolizaciones del 27 de septiembre de 2011 y del 13 de febrero de 2012, efectuadas en esa Notaría, que mediante la presente 
Resolución se concede permiso para operar an el Ecuador, a la compañía anónima extranjera denominada NEOSTART, CORP. Sa 
sentará razón de estas anotaciones. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquit, en cuyo cantón fija la compañía el 
domicilio de su sucursal, de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 30, numeral 11 del Código de Comercio, inscriba en el 
Registro a su cargo los documentos protocolizados los días 27 de septiembre de 2011 y 13 de febrero de 2012, en la Notaría 
Trigésima Tercera del cantón Guayaquil, referentes a la concesión del permiso para operar en el Ecuador, a la compañía anónima 
extranjera denominada NEOSTART, CORP, junto con esta Resolución. El Registrador archivará una copia de tales 
protocolizaciones y devolverá las restantes con la razón de la inscripción que se ordena. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que se publique, por una sola vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en la 
ciudad de Guayaquil, la Resolución y el texto Íntegro del Poder General, otorgado a favor del señor Marto Emesto Graber Ullauri, y un 
extracto de los documentos constantes en las protocolizaciones antes retaridas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías en Guayaquil, a 1 3 M AR 207 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 
DE GUAYAQUIL 

A, ette Se Places ' 

[RA/WML 
Fernanda 
Trámite $ 44,595 (2011) 

   



  

pe 

stro Mercantil de 

AR 
AAA ly ld 

RS a 

AAA Es 
A A A, A 4 >, ¿ 7 o a 

» 

Me 

DY 
MANOR // A] 

AM 

e   
  E 

d
E
 

/ / 

A 
O 

INN 
0 d NS 

REY 5D 

EA 
AR 2 

AI ASIS 
ARRADN NOOO O, An E 

ESE  



SRi REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

le hace bien al país! SOC! EDADES 

NUMERO RUC: 0992757892001 

RAZON SOCIAL: NEOSTART CORP 

NONE CONERCIAL: AGA CUINICAL TRIALS 

CLASE CONTRIBUVENTE: DTROS 

REPRESENTANTE LEGAL GRABER ULLAUAI MARIO ERNESTO 

CONTADOR: 

FE. CIO ACTIVIDADES: 08/06/2012 FEC. CONSTITUCION: 210/2017 

FEC. IMSCRIPCION: 09/06/2012 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 09/06/2012 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 
  

ACTIVIDADES DE ESTUDIOS CLÍNICOS. 

DOMICILIO TRIBUTARIO: 
Prowiraie: GUAYAS Cantós GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Ciudadela: KENNEDY NORTE Calls: MIGUEL H. ALCIVAR 
Número: SOLAR 2 Marzana: 431 Referencia ubicación: DIAGONAL AL EDIFICIO TORRES DEL NORTE Telefoma De 

Relesencia: 042282337 
DOMICILIO ESPECIAL: 

  

* ANEXO DE COMPRAS Y RETENCIONES EN LA FUENTE POR OTROS CONCEPTOS 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE. 

* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

DOS ESTABLECIMIENTOS RECIATRADOS: det 01 al 004 ABIERTOS: 

JUGISDICCION: — A REGIONAL LITORAL SUR GUAYAS CERRADOS: 

      

ÉS 
3% REGISTRO DE 

SOCIEDADES 

  

  

  

     



  

S R REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 
SOCIEDADES 

"le Hoc ER RUC: 0992757892001 
RAZON SOCIAL: NEOSTART CORP 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 
A 5 7“ 5 o 
Ro. ESTABLECONENTO: — 001 ESTADO ABIERTO MATRIZ FEC. WICIÓ ACT, 21/03/2012 

NOMBRE COMERCIAL: ALGA. CUNICAL TRIALS FEC. CIERRE: 

METIAIDADES ECONÓMICAS: FE. : 

ACTIVIDADES DE ESTUDIOS CLINICOS 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 
  

Provincia: GUAYAS Carita GUAYAQUIL Parroquia: TAROLR Cistadela: MENNEDY NORTE Cálle: MIGUEL H, ALCIVAR Múmero: 
SOLAR 7 Referencia: DIAGONAL AL. EDIFICIO TORRES DEL NORTE Manzana: 411 Telefono De Fefenencia: (2247337 

  

   


